BRANCHIDAE, arum, m. plur. Apollinis Didymaei sacerdotes, apud Posideum oppidum, et promontorium Ioniae, qui locus prius Branchidarum Oraculum dicebatur. *Plin.* 5, 29, 31., *Mela* 1, 17., *Curt.* 7, 5.

BRANCHOS, i, m. *βράγγος, ὄ*, raucedo ex acris humoris in fauces destillatione proveniens. Graeca vox est, sed Latine scripta legitur apud *Coel. Aurel. Tard.* 2, 7.

BRANCHUS, i, m. *Βράγγος*, filius Simari, et filiae cujusdam Patroni, quae cum gravida esset,

vidit in somnis per fauces suas introisse solem, et exisse per ventrem: ideo infantem quem peperit, Branchum vocavit, ἀπὸ τῶν βράγγλων, hoc est a faucibus. Alii patrem ei assignant ipsum Apollinem, et matrem quandam Jauci filiam, Sucronis uxorem. Hic cum in silvis Apollini occurrisset, eumque osculatus esset, accepit ab eo coronam et virgam, et vaticinari coepit, subitoque nusquam comparuit. Ideo templum ei factum est, quod Branchiaden appellavere: et Apollini quoque Philesio (ἀπὸ τοῦ φίλου, osculari) templa sunt consecrata, quae ab osculo Branchi, sive certamine puerorum, philesia sunt nuncupata. Haec et alia plura *Vet. Schol. Statii ex Varrone*, ut quidem ait, tradit. Meminit hujus Branchi *Stat. Th. 3, 479. et ib. 8, 198.*

\*BRANCOSI, orum, Indiae populi, cis Gangem. *Plin. 6, 20. B. A.*

\*BRANNODUNUM, i, oppidum Britanniae, in agro Icenorum. *Notit. Imper. B. A.*

\*BRANONIUM, i, oppidum Britanniae, in regione Cornavorum. *Anton. Itin. B. A.*

BRASMA. V. BRECHMA.  
BRASMATIAE, arum, m. plur. βρασμάτια, Graece dicuntur ebullitiones, aestus veluti aquae ferventis, et sursum agitatae: a βράζω, ferveo, bullio. Hinc *Ammian. 17, 7* docet, *brasmatis* appellari terrae motus quandam speciem, qua humus molestius suscitatur, sursumque propellit immanissimas moles, ut in Asia cum Delos emersit, quae antea maris undis tecta fuerat. [\**V. Wagner. ad h. l. Tom. II. p. 276.*]

BRASSICA, ae, f. βράσση, [etymon a βράσσω, sono; nam a crepitatione ita appellata videtur, ut etiam *bractea F.*] genus oleris frequentissimi et usitatissimi, caule et foliis magnis, cujus plura genera recenset ac describit *Plin. 19, 8, 41. et 20, 9, 33.* post *Cat. R. R. 157*, qui eam miris laudibus commendat. [\**Col. 10, 120.*] *Cic. N. D. 2, 47*. Vites a caulibus brassicisque, si propter sati sint, ut a pestiferis et nocentibus, refugere dicuntur. P. Brassica Pompejana ea esse creditur a quibusdam, quae ab Italis *cavolfiore*: brassica Sabellica, *broccoli*. Sed de his ad botanicos. Habet etiam multos olus hoc usus in medicina, quos refert *Plin. l. c. 20, 9, 33. et Cato ib.* Quin per DC. fere annos solum brassicam in medendis morbis Romanos adhibuisse, scribit ex Catonis testimonio *Plin. ib. et Plin. Valer. 4, 29.*

BRASTAE, arum, m. plur. βράστια, eadem terrae motus species, quae *brasmatis* dicuntur: quod V. Haec quoque Graeca vox est, a βράζω, ebullio; legiturque apud *Appul. de Mundo p. 65, 25.*

[BRATHY, ys, n. βράθυ, herba apud *Plin. 24, 11, 61*. Herba Sabina, brathy appellata a Graecis duorum generum est. Adde *Appul. Herb. 85. Scribon. Compos. 154*. Habet genitivum brathys. F.]

BRATTEA. V. BRACTEA.  
\*BRATTIA, ae, insula maris Hadriatici, prope Illyricum, hodie *Brazza*. *Plin. 3, 26. Anton. Itin. et Tab. Peut. B. A.*

BRATUS, i, f. arbor quaedam in finibus oppidi Sittacae in Zagro monte Asiae, cupresso fusae similis, exalbidis ramis: odorem emittens cum accenditur, cedro proximum atque jucundum. *Plin. 12, 17, 39*, ubi ita legendum monet *Hard. ex MSS.*, non *bruta*, quod est in quibusdam editis.

\*BRATUSPANTIUM, i, oppidum Galliae Belgicae, in agro Bellovacorum, inter Sequanam et Samaram fluvios. *Caes. B. G. 2, 13. Cellarius*, adstipulante *Mannertio*, idem oppidum hoc fuisse existimat, quod postea *Caesaromagus* audiebat. Quod si verum sit, hodie est *Beauvais*; quanquam *Danvillius* asserit abhinc annos bis centum oppidi vestigia remansisse, cui nomen fuit *Bratuspante*, aliquot millia passuum ab hodierno *Beauvais* distantis. *B. A.*

BRAVIUM. V. BRABEUM.  
\*BRAURON, onis, βραῦρον, oppidum Atticae, juxta Marathonem. *Plin. 4, 7. Stat. Th. 12, 675. Brauronia* appellatur a *Mela 2, 3. med. B. A.*

[BRAX, acis, f. βράξ, eadem ac braca. *Not. Tir. p. 157*. Brax, bracatus. Adde alium locum in V. BRACARIUS. F.]

BRECHMA, Indorum lingua significat semen piperis cassum et inane, ut est apud *Plin. 12, 7, 14*. [\**Locus Plinii est: Quod vocant brechma, sic Indorum lingua significante abortum, ubi ed. Elzev. pro brechma, sic habet brechmasin. B. A.*] P. *Dioscor.* hoc idem vocat βράγμα: ex quo quidam [\**Salm.*] etiam apud *Plin. brasma* legere malunt. [\**BREGETIO*, onis, oppidum Pannoniae inferioris. *Anton. Itin. Bregitio* audit *Ammian. 30, 20. B. A.*

\*BREGMA, atis, n. βρέγμα, a medicis proprie appellatur pars anterior capitis, supra frontem capillis tecta, quae et sinciput a Latinis dicitur. *Marc. Empir. 1*. Ad dolores capitis puerorum, maxime ejus partis, quam *Bregma Graeci* appellant. Sed pura puta vox est Graeca, et Graece scribit *Coel. Aurel. Acut. 1, 76. B. A.*

\*BREGMENTENI (MSS. *Bregmeni*), orum, populi Phrygiae. *Plin. 4, 30. B. A.*

\*BREMENIUM, i, oppidum Britanniae. *Anton. Itin. B. A.*

\*BREMETONACUM, i, Britanniae oppidum. *Anton. Itin.* Dictum est etiam *Bremeturacum. Notit. Imper.* P. *Camdeno Ribchester* videbatur esse, nempe viculus Lancastrensis: sed sententiam postea commutavit. Consentiant (ait *Wesselingius ad Antoninum*) esse *Ocerborough*, ubi praeter nomen, numi, lapides insculpti et pavimenta tessellata Romanam stationem figunt, ut praestantissimi (pergit ille) *Th. Galei* verbis utar e *Comment. p. 119. V. Rauthmelii Antig. Bretonacenses. B. A.*

[BRÉMUSA, ae, f. fremens, murmurans: a βρέμω, fremo. Cognomen Romanum. *Inscr. ap. Grut. 724, 5. Calpurniae Bremusae Flavia Thymele matri piissimae. F.*]

\*BRENDA, vel Brendum, vel Brentium, Brundisium. *V. Brunda. B. A.*

BRENNI, orum, m. plur. populi Norici in Alpiibus, quos *veloces* appellat *Hor. Od. 4, 14, 11*. Horum meminit etiam *Flor. 4, 12*. Eorum oppidum creditur esse *Bruneck* in comitatu Tyrolensi. P. Apud *Hor. al. leg. Breuni*, [quod praefereendum videtur; nam *Breunos* in Vindelicis ponit *Ptolem. 2, 13*. intra *Lycum* et *Oenum*, eosque memorat *Inscr. ap. Don. T. 1. p. 561*. Marti sacrum nomine C. Geminii Prisci Praef. Coh. 1. *Breunorum* libero comitatu. F.]

BRENNICUS, a, um adj. ad Brennum pertinens. *Sidon. carn. 7, 561*. cum *Brennica* signa Tarpejum premerent.

BRENNUS, i, m. dux Gallorum, qui Romanos ad Alliam fudit urbemque cepit, ut est ap. *Liv. 5, 38. et Serv. ad A. 6, 826*. P. Dicitur Brennum condidisse, quae postea *Verona* dicta est. Apollinis Delphici templum praedae causa ingressus, iram numinis se ipsum interfecit. *Val. Max. 1, 1, n. 18*. P. Est etiam *Brennus* mons Galliae cisalpinae, *Brixiae* proximus.

[BRENTESIA, ae, m. *Brenta*, idem ac *Medoacus* major, flumen Patavium urbem praeterehens. *Messala, Aug. progen. 10*. Antenor adverso flumine, quod *Brentesia* dicitur, sursum contendens, terra potitus, sedem sibi suisque elegit. Alii male leg. *Brentesia*. P. Idem flumen a *Venant. Vita S. Martini, 4, 677*. vocatur *Brinta. F.*]

\*BRENTONICUM, i, oppidum Tridentinorum secundum *Paul. Diac. Langob. 3, 31. B. A.*

BREPHOTROPHIUM et Brephotrophium, ii, n. βρεφοτροφειον, locus, in quo infantes aluntur et educantur, Graeca vox a βρέφος, infans, et τροφή, nutritio. *Imp. Justinian. Cod. 1, 2, 19.*

BREPHOTROPHUS, i, m. βρεφοτροφος, qui alit infantes. *Imp. Justin. Cod. 1, 3, 42. §. 9. V. v. praec.*

[BREUCI, orum, m. plur. Pannoniae populi. *Plin. 3, 25, 28*. Savus per Colapianos, Breucosque defluit. *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv. p. 5. C. Minicio C. Fil. Vel. Italo Praef. Coh. 1. Breucor. Equit. C. R. F.* P. \*Sunt et Alpini populi in Rhaetia, Vindelicia versus, Genauis vicini. Hic melius scribitur *Breuni* cum *Plin. 3, 20. Hor. Od. 4, 14, 11. edd. Bentl. et Jani et Flor. 4, 12. post init. B. A.*]

\*BREUCOMAGUS, i, oppidum Galliae Belgicae, in regione Triboccorum, dictum et Brocomagus in *Tab. Peut.* Hodie, credunt, est *Brumt* vel *Brumat* in Alsacia.

BREVIARIUM, ii, n. βρεβιαριον, summarium, compendium, epitome. *Sen. ep. 39*. Haec, quae nunc vulgo *brevarium* dicitur, olim, cum Latine loqueremur, summarium vocabatur. *Suet. Gramm. 10. Breviarium rerum omnium Romanarum. Id. Galb. 12. Breviarium rationum.* [\**Breviarium imperii* apud *Suet. Aug. 101*. quod idem 28. *rationarium imperii* dicit, et *Cal. 16. rationes imperii*. Fuit is libellus, in quem, ipso docente *Suet.*, numerus legionum ac classium, magnitudo aedium publicorum etc. relatae erant. Videtur igitur comparari posse quod nos diceremus *ein Staatsinventarium.*] *Plin. 18, 26, 62*. Peragere *brevarium totius culturae.* [\**Suet. Vesp. 21*. simpliciter dicit *brevarium nobis ein Wirtschaftsbuch*. Apud *Nep. Att. 13*. appellatur libellus in similem usum scriptus *ephemeris.*]

BREVIARIUS, a, um, adj. in compendium reductus. *Scaev. Dig. 33, 8, 26*. Cum rationibus *brevariis* et sortem et usuras complexus sit.

BREVIATIO, onis, f. contractio, decrementum. *August. ep. ad Hesych. 80. med.* Breviatio dierum.

BREVIATOR, oris, m. qui in compendium redigit. *Oros. Hist. 1, 8*. Pompejus historicus, ejusque *breviator* Justinus. P. [\**Breviator* est etiam *brevis*, i. e. tabellarum, in quibus nomina debitorum consignabantur, scriptor. *Novell. 105, 2, 4*. Nec his, qui vocantur *breviatores*, adulterare aliquid horum, quae a vobis disposita sunt, liceat.]

BREVIATUS, a, um, partice. a *brevis*, *brevis* factus, contractus. *Paulin. Nolan. carn. Nat. S. Fel. 24, 9, 13*. et *breviatas* Cogit hiems horas. *Sidon. ep. 2, 2*. Non *breviatis* angustatisque gradi-

bus ascenditur. *Sev. Sulp. Hist. sacr. 1, 1*. Ea, quae de sacris voluminibus *breviata* digessimus.

BREVICULUS, a, um, adj. dimin. *brevis*. *Pl. Merc. 3, 4, 54*. Homo ventriosus, bucculentus, *breviculus*. *Front. de eloq. Coturnicum* potius *pinnis breviculis*, quam *aquilarum majestate* volitare. *Appul. Met. 1. p. 107, 18*. *Grabatulus breviculus*. Et *ib. 6. p. 183, 35*. *Breviculo* tempore. P. *Breviculum*, vel *Breviculus*, i, absolute, est parvus libellus, *brevis scriptura*. In *Cod. Justinian. l. 7. titulus 44. et in Cod. Theod. l. 4. titulus 17*. inscribuntur *De sententiis ex breviculo recitandis*. In legibus enim, quae eo titulo continentur, praecipitur, ut *judices sententias suas perscribant et ex libello partibus legant*. Ita *Budaeus, Alciat. et alii*. *Cujac. vero in Cod. 4, 19. ad leg. 5, 6, 7. in fin. legi jubet ex periculo*: sed non satis probat, ut *apparet sedulo examinanti auctoritates*, quas affert. Denique alii volunt *legi ex periculo*, quod in quibusdam ex infima Latinitate scriptoribus *paricula charta* accipiatur pro exemplo seu descriptione, ut est in *Gloss. Du Fresne*.

\*BREVIGERULUS, i, m. qui breve gerit. *Isid. Gloss.* Ex eo intellectu fortasse esse *Gesnerus* censet, quo *breve* i. q. epistolam significat *barbara aetate. B. A.*

BREVILOQUENS, entis, adj. βραχυλόγος, qui breviter et pauca loquitur. *Cic. Att. 7, 20*. *Breviloquentem* jam me tempus ipsum facit.

BREVILOQUENTIA, ae, f. βραχυλογία, *brevis sermo*, pauca verba. *Cic. fragm. ap. Sen. 22. epist. mor.* (ita enim refert *Gell. 12, 2*.) *Breviloquentiam* in dicendo colat. Addit *Gell.* reprehendi a *Seneca* Ciceronem, quod *breviloquentiam* et *suaviloquentiam*, *Euniana* verba, usurpaverit.

\*BREVILUQUUS, a, um, vel *Breviloquis*, e, adj. βραχυλόγος. *Gloss. ambo Labbaei: item H. Steph. p. 413. B. A.*

BREVIO, as, avi, atum, a. 1. βραχύνω, *brevis* facio, *abbrevio*. *Quint. 1, 9*. Versus *paraphrasi* *audacius* *vertere*, qua et *brevis* *quaedam* et *exornare*, salvo modo *poetae sensu*, permittitur. [\**ib. 5, 13, 41*. Si *callide* *quid tacuisse*, *brevis*, *obscurasse* dicuntur.] *Id. 11, 3*. *Breviatur* *cervix* et *gestum* *quendam humilem* atque *servilem* *facit*, cum se in *habitu* *metus* *fungunt*. Adde *Manil. 3, 461*. [\**Ex illa* *totidem* *per partes* *sic* *breviatur* *lanigeri* *ad fines*. *Lactant. Epit. Praef. Prolixa* *laniari* (in scribendo). P. Est tamen haec vox apud *argenteae aetatis* *scriptores* *tantum* *usurpata*. *Vid. Cellar. Cur. Poster. p. 202. Vorst. Not. ad Sulpic. Sec. 1, 1. Censorino* etiam ex *Ms. restituit Barth. Advers. XXVII. 19*. quem vide. Haec *collegit Burn. ad Anth. Lat. 1, 89. T. 1. p. 76. Jahn. 1*. P. *Breviare syllabam* est *brevis* *mora* *proferre*. *Quintil. 12, 10*. *Detrahit* *aspirationem*, *breviavitque* *secundam* *ejus* *nominis* *syllabam*.

BREVIS, ve, adj. βραχύς, qui *parvo tempore* fit: cui opponitur *longus* et *diuturnus*. *Cic. Amic. fin.* *Omnia brevia* *tolerabilia* *esse* *debent*, etiam si *magna* *sint*. *Id. Arch. 11*. In hoc tam *exiguo* *vitae* *curriculo* *et* *tam* *brevi*. *Id. Fam. 12, 2*. *Respublica* *brevi tempore* *jus* *suum* *recuperabit*. P. *Brevi* *idem* *est* *ac* *brevi tempore*. *Cic. Ver. 2, 5, 54*. *Brevi* *postea* *est* *mortuus*. *Gell. 1, 15. ad fin.* *Brevi* *antequam* *moreretur*. et *13, 18*. *Fuit* *Aeschylus* *non* *brevi* *antiquior*. [\**Monendum* *tamen*, *comparativum* *brevius* *non* *recte* *usurpari* *ad* *temporis* *notionem* *significandam*. *Bremi* *ad Suet. Dom. 18*.] P. *In brevi* *pro brevi* *rarem* *est*. *Quint. 9, 4. ante med.* Haec *arbitror*, ut in *brevi*, de *ordine* *fuisse* *dicens*. *Auct. ep. ad Octav.*, *quam* *quidam olim* *Ciceroni* *tribuebant*. *O miserum* *et* *in* *brevi* *tam* *celerem* *et* *tam* *variā* *reipublicae* *commutationem!* [\**Adde Flor. 1, 1, 15*.] P. Significat etiam *brevi* *pauca* *verbis*. *Cic. Fam. 3, 8*. *Tamen* *cum* *tu* *multis* *verbis* *ad* *me* *scripsisses*, *faciendum* *mihi* *putavi*, *ut* *tuis* *litteris* *brevi* *responderem*. [\**Id. Leg. 2, 14*. *Reddam* *brevi*. *Sext. 45*. *Brevi* *circum* *scribi* *potest*. *Unde* *apparet* *errare* *eos*, *qui* *praecipitur* *brevi* *de* *tempore* *tantum* *adhiberi*.] P. *Ad breve* (*subaudi tempus*). *Suet. Tib. 68*. *Oculi*, *qui* *noctu* *etiam* *et* *in* *tenebris* *viderent*, *sed* *ad breve*. P. Dicitur etiam *brevis*, qui *parvo tempore* *durat*. *Hor. Od. 2, 3, 14*. *nimum* *breves* *Flores* *amoenae* *ferre* *jube* *rosae*. Et *ib. 14, 24*. *Brevis* *dominus*. Et *ib. 1, 36, 16*. *Breve* *lilium*. *Ter. Eun. 3, 5, 56*. *Ocasio* *brevis*. P. Item qui *pauca* *continet*. *Cic. Or. 2, 80*. *brevis oratio*. P. Item qui *pauca loquitur*. *Cic. Inv. 1, 20*. *Multos* *imitatio* *brevitatis* *decipit*, *ut* *cum* *se* *breves* *putent* *esse*, *longissimi* *sint*. P. *Breve*, *is*, n. absolute est *libellus*, in quo *summatim* *aliquid* *perscriptum* *est*. *Vopisc. Aurel. 36*. *Breve* *nominum* *conscriptum*. Et *max.* *Breve* *legit* *singulis*, *quorum* *nomina* *continebat*. *Id. Bonos. 15*. *Dabis* *ei*, *juxta* *breve* *infra* *scriptum*, *omnia* *quae* *praecipimus*. *Grut. et Salm.* ubique *legunt* *breve* *ex MSS.*, *ut* *sit* *brevis*, *is*, m. *et* *intelligatur* *libellus*. Sic *id. ib. 15*. *Brevis* *munerum* *fuit* *etc.* Et *Lampr. Alex. Sev. 21*. *Milites* *suos* *scilicet* *ubique* *scivit*, *ut* *in* *cubiculo* *haberet* *breves* *etc.* Et *Hieron. ep. 5. n. 2*. *Libros*, *quos* *me* *non* *habere* *brevis* *subditus* *edoccebit* *etc.*

*Imp. Arcad. et Honor. Cod. 1, 32, 1.* Breves etiam quadrimenstruos ad officium palatinum noverrint dirigendos. P Dicere aliquid breve [\*etwas kurz machen; paucis rem complecti.] *Cic. Sext. 5.* Longum est ea dicere: sed hoc breve dicam etc. P Facere aliquid breve. *Auct. Decl. in Sall. 1.* Jam dabo operam, quam maxime potero, ut breve id faciam. P Cogere aliquid in breve. *Liv. 39, 47.* Erant de rebus singulis in breve coactae causae. *Alio sensu Hor. Ep. 1, 20, 8. ad librum suum et scis.* In breve te cogi, cum plenus languet amator, h. e. involvi et complicari. Nam veterum volumina evolvebantur, si legi opus esset, rursusque involvebantur, si claudi et deponi. P Sumitur praeterea brevis pro exiguo, parvo. *Hor. Sat. 1, 2, 88.* Breve caput, ardua cervix. [\**Pall. R. R. 1, 29.* brevissimae offulae. *Plin. 8, 23.* Pantheris breves in candido macularum oculi.] *Id. ib. 2, 2, 37.* Breve pondus. *Id. Ep. 1, 14, 35.* Coena brevis. *Id. Od. 2, 15, 13.* census. *Or. Fast. 2, 574.* mus. *Pall. 5, 8.* Brevissimum vasculum. [\**Pall. R. R. 1, 28.* breves insulae.] *Juven. 1, 73.* Breves Gyari. *Claud. B. Gild. 107.* ex persona Romae brevior duxi securius aevum: Ipsa nocet moles. P Item pro contracto, non longo. *Or. Her. 2, 119.* Brevis coluber. *Virg. Ecl. 9, 23.* via. P Item pro humili. *Cic. Or. 2, 60.* Pusillus testis processit: sed sedebat iudex L. Aurifex, brevior etiam, quam ipse testis. *Suet. Galb. 3.* Homo brevi corpore. [\**Quint. 2, 3, 8.* Homines statura breves.] *Sen. Herc. Oct. 1640.* Brevior ilex. P *Brevia vada et brevia, ium,* absolute, sunt, ubi aqua profunda non est et transiri pedibus potest. *Sen. Agam. 572.* Has inopis undae brevia comminuunt vada. *Virg. A. 1, 115.* tres Euris ab alto In brevia et Syrtis urget. *Adde Tac. A. 1, 70.* Sic apud *Juven. 3, 226.* puteusque brevis, nec reste movendus. P Syllaba brevis dicitur, quae brevi mora temporis profertur, cui contraria est longa, aut producta. Itaque brevis syllaba dicitur esse unius temporis, longa duorum, ut *Quint. 9, 4.* docet. Hoc autem duplici ratione intelligendum est, nempe vel quantitate, vel pronuntiatione. Quantitate, ut in pedibus metricis: quo sensu *Hor. A. P. 251.* Syllaba longa brevis subjecta vocatur iambus. Pronuntiatione, cum plus, minusve morae trahitur in syllaba aliqua pronuntianda, etiam contra rationem quantitatis. Quantitas enim syllabae ex ipsius natura aut positione petitur: pronuntiatio ex usu atque instituto loquendi. Ex quo fit, ut aliquando quae quantitate longa est, brevis pronuntiatione dicatur et contra. Hinc *Cic. Or. 48.* Inclitus dicimus prima brevi littera, *Inanus* producta, *inhumanus* brevis, *infelix* longa. *V. Gell. 2, 17, et 4, 17.* Haec facilius intelligerentur, si Latinae pronuntiationis vim ac sonum legitimum, quem iam penitus amisimus, calleremus. [\**Schuetz.* de hac re in *Ind.* sic exponit: Hic non agitur de brevitate syllabarum, quae vulgo dicitur, sed de syllabae longae pronuntiatione vel acuta vel flexa, ut Germani partiuntur longas syllabas in *geschürfte* (quae pronuntiando acuntur) et *gezogene* (quae tractim pronuntiantur). Hac significatione syllaba prima in *Maasse* producte, rectius fortasse tractim (*gezogen*) dicitur pronuntiarum, in *Masse* breviter (*geschürft*).]

**BREVITAS**, atis, f. *βραχυτης*, contractio, parvitas. Tot modis accipitur quot *brevis*. *Cic. Att. 1, 10.* Brevitate temporis tam pauca egeret scribere. *Nep. Epan. 5.* Concinnus in brevitate respondendi. *Cic. Or. 51. in fin.* Omnium longitudinum et brevitatum in sonis iudicium natura in auribus collocavit. [\**Cic. Or. 57.* brevis syllabarum.] *Caes. B. G. 2, 30.* Gallis prae magnitudine corporum suorum brevis nostra contemptum est, [\*i. e. parva statura corporum nostrorum.] *Et Claud. epigr. 20. de zona etc.* Brevitas doni. *Plin. 8, 34, 52.* erurum. *Id. 12, 2, 6.* arborum. [\**Pall. R. R. 9, 3.* brevis vineae.] *Gell. 10, 26.* angusti freti. *Vitr. 7, 8.* guttae. *Plin. 18, 25, 57.* Brevitatis gratia. *Cic. Har. resp. 19. in fin.* Cuius tanta in dicendo gravitas, tanta jucunditas, tanta brevis fuit, ut posset, vel ut prudentes errarent, vel ut boni minus bene sentirent, perficere dicendo, h. e. stilus pressus. [\**Id. Or. 2, 80.* Narrare vero rem quod breviter jubent; si brevis appellanda est, quum verbum nullum redundat, brevis est L. Crassi oratio; sin tum est brevis, quum tantum verborum est, quantum necesse est; aliquando id opus est, sed saepe vel maxime obest in narrando. *Brut. 13.* Brevitas laus est interdum in aliqua parte dicendi; in universa eloquentia laudem non habet.]

**BREVITER**, adv. breviter seu paucis verbis, *βραχυτως*. *Cic. Or. 15. in f.* Summatim breviter describere aliquid. *Id. Fin. 4, 10.* Quod ego pluribus verbis, illi breviter. *Id. Dio. 1, 32.* Exposui, quam brevissime potui, somnii et furoris oracula. P Item brevi tempore. *Cic. Or. 48.* Quibus in verbis eae primae litterae sunt, quae in sapiente et felice, producte dicitur, in ceteris omnibus breviter. *Gell. 19, 1, in fin.* Cum breviter et strictim colore atque vultu motus est. P *Plin.*

2, 67, 67. Parvo brevius, quam totus, hinc aut illinc septentrio eremigatus, h. e. paulo minus quam totus. P *De loco Tib. 4, 1, 94.* equum curvo brevius compellere gyro, h. e. angustiore spatio.

**BRIA**, ae, f. *ειδος ἀγγελου*, genus vasis seu poculi, ut exponitur in *Gloss. Philox.*, sed quale tandem vas sit, ignoratur. [Etymon fortasse est repetendum a *βρῖον*, mano, scateo, unde est etiam *βρῖν*, vox infantium potum petentium, quae adhuc utuntur Venetorum infantes, vulgo *brun brun* itantes: quod videtur factum ex sono aquae ex vase aliquo defluentis.] *Arnob. 7. p. 235. (p. 295. Har.)* Date, quaeso, Diis immortalibus bibant, scyphos, brias, pateras, simpiviaque depromite. P *Charis. 1. p. 63.* non *briam*, sed *hebram* seu *ebriam* vocat; quod vel mendum est, ut quidam putant, vel dicendum, articulum cum nomine coalescente, ut *hebra* sit ex *ἡ βρῖα*, ea ratione quae temetum ex *ῥο μέθῃ* factum esse videtur. P Ab hac *bria* seu *hebra* ducunt etymologi *ebrius* et *ebrietas*, item *sobrietas*, *sobrius*. P *Charis. ib. p. 37.* docet, *hebram* esse communis generis, allato testimonio *Pomponii* in *Auctorato*: Neque ego sum *Memmius*, neque *Cassius*, nec *Mimatius* *Ebria*. [At hic *ebria* est cognomen *Mimatii*. F.]

**BRIAREIUS**, a, um, adj. ad Briareum pertinens. *Claud. Rapt. Pros. 3, 187.* nostros an forte penates Appetit centum Briareia turba lacertis?

**BRIAREUS**, i, m. *Βριαρεὺς*, vox trisyllaba; nomen est ejusdam gigantis filii Titani, vel, ut alii volunt, Aetheris et Terrae, qui in bello fortissimus fuit: ita dictus vel a *βρῖ*, valde, et *ἄρης*, Mars; vel a *βριαρός*, robustus, validus. Hunc poetae finxerunt centum habuisse brachia et quinquaginta ventres. *Virg. A. 6, 287.* Et centum-geminus Briareus et bellua Lerna. P *Homerus* narrat *I. Iliad.* Briareum suasionem Tethydis, cum *Pallas*, *Juno*, *Neptunus* alique ex Diis nonnulli adversus Jovem conjurassent, in coelum ascendisse, ut Jovi suppetias ferret, Deosque conjuratos illius adventu territos a coeptis destitisse et cum Jove in gratiam rediisse. Ubi etiam hoc addit, a Superis quidem Briareum dictum fuisse, ab hominibus autem *Aegaeonem*. P Alii Briareum inter eos numerant gigantes, qui adversus Jovem bellum gesserunt. Unde a *Virg. l. c.* cum aliis monstris in vestibulo Inferorum collocatur. *Adde Lucan. 4, 596. et Sere. ad l. Virg. c.*

[**BRICA** et **Briga** et **Briva** et **Bria**, ae, f. Veteres Galli, seu Celtae ita pontem appellabant, hinc etiamnum Germani superiores *Brücke*, inferiores *Brucke*, Anglo-Britanni *bridge* dicunt. Inde etiam plurimae civitates in Gallia et Hispania nomen sumpserunt, ut *Samarobriva*, nunc *Amiens*, *Sogobriga*, nunc *Segorbe*. *Strabo l. 7. et Stephan. Byzant. Bolar* apud Thraeces urbem, *Hesych.* vero vicum significare affirmant. Quae vero urbes apud *Ptolemaeum* in *briga* finiuntur, apud *Plinium* plerumque in *bria* exeunt. P Est etiam cognomen Romanum. *Inscr. apud Mur. 1422, 2.* Calliae *Briae* uxori. F.]

**BRIGAEICINI**, orum, populi Hispaniae *Tarraconensis*, circa *Asturiam*, quorum caput *Brigaeum* (*Brigecum*) audit *Anton. Itin.* Statio fuit legionis VII geminae, postea inde *Legio* ipsa proprio nomine appellata. Hodie est *Leon*. *Flor. 4, 12.* ubi vulgo legitur *Trigaccini*, legendum *Schellerus* censet *Brigaeicini*. B. A.

**BRIGANTES**, um, m. plur. apud *Marcell. Empir. 8.* sunt verniculi, qui cilia arare et exulcerare solent. P Sunt etiam hoc nomine populi *Britanniae*, apud *Tac. Agr. 17.*

[**BRIGANTICUS**, a, um, adj. ad Brigantes populos pertinens. Fuit cognomen Romanum. *Julius* enim *Briganticus* nepos ex sorore *Claudii Civilis* memoratur a *Tac. H. 2, 22. F.*]

[**BRIGANTINUS** lacus; nunc *Bodensee*, prope *Brigantium* oppidum *Vindelicorum* a *Plin. 9, 17, 29.* memoratus. F.]

**BRIGANTIUM**, i, oppidum *Vindeliciae*, hodie *Bregenz*, dictum *Brigantia* in *Anton. Itin.* P Item oppidum *Galliae cisalpiniae*, in *Alpibus*, et ipsum *Brigantia* appellatum in *Anton. Itin.* Hodie est *Briançon* in *Delphinatu*. B. A.

**BRIGIANI**, orum, populi *Alpini*. *Plin. 3, 20.* lidem sunt qui *Brigantii*, incolae scilicet *Brigantiae cisalpiniae*, iudice *Harduino*. B. A.

**BRIGOBANNA** vel *Brigobannis*, *Vindeliciae* oppidum. *Tab. Peut. B. A.*

**BRILESSUS**, i, *Βριλλήσος*, mons *Atticae*. *Plin. 4, 7.* Fortasse idem quod *Briletus* vel *Briletus*. *Plin. 11, 37.* Bina jecinora leporibus circa *Briletum* et *Tarnen*. et *mox*: At in *Brileto* et *Tharne* quaterni renes cervis. B. A.

**BRIMO**, us, f. *Βριμώ*, *Hecates* seu *Proserpinae* cognomentum: a *βριμώ* seu *βριμώ*, leonis voce utor terrendi causa: vel a *βριμώ*, exandresco, fremo, mitor, quod credita est pueris noctu terriculamenta immittere. *Graeci* grammatici aliquot narrant, *Mercurium* *Proserpinae* concubitum appetuisse. Quo respexit *Prop. 2, 2, 64.* *Mercurio* et sanctis fertur *Baebidos* undis *Virgineum* *Brimo* composuisse latus. *Stat. Silv. 2, 3,*

38. Immitem *Brimo*, stagna invida et invida tela. h. e. *Dianam*, quae eadem est cum *Hecate*. P *Aliter de Brimo* narrat *Arnob. 5. p. 170. (p. 213. Har.)* nempe *Jovem* aliquando matris concubitum appetuisse, (haec autem mater *Ceres* fuit) atque in taurum versum obscene in eam irruisse: qua injuria vehementer commotam *Cerem* adeo indignatam aestuasse et fremuisse, ut inde *Brimus* nomen accepit.

**BRINIATES**, ium, populi *Liguriae*. *Liv. 39, 2. post med. et 41, 19. init.* Ita ed. *Gronov.* In ed. *Drakenb.* est *Friniates*. B. A.

**BRINTA**. V. **BRENTESIA**.

**BRISA**, ae, f. vinaceus uvae, cum calcatur, vel potius vinaceorum massa, ex qua vini vel aquae affusione fit vinum secundarium: videturque esse a *βρῖον*, mano, scaturio, quia cum calcatur, vini liquorem effundit. *Colum. 12, 39.* Subactam *brisa* prelo subjicere. *Graeci* vocant *τὰ βρῖον* vel *βρῖον*. P Est etiam *Brisa*, *Βρῖσα*, promontorium *Lesbi*, in quo *Bacchus* colebatur; inde *Brisaeus* dictus. Quare in *Persii* 1, 76. ita legitur quidam: Est nunc, *Brisaei* quem *vinosus* liber *Acci*: ut *Accius* *Brisaeus* dicitur, quod *Bacchas* tragoediam scripserit, vel quod in *Bacchi* tutela esset. Alii autem putant, *Bacchum* ipsum dictum esse *Brisaeum* non a promontorio, sed ab uva, quae *Brisa* dicitur. Sed apud *Pers.* alii aliter legunt.

**BRISAEUS**, a, um, adj. V. vocem praec.

**BRISEIS**, idis, f. *Βρισηΐς*, *Lyrnessia* puella a patre *Brisa* ita appellata, cum suo nomine *Hippodamia* vocaretur. Haec, capta *Lyrnesso* urbe, *Achilli* victori in sorte cessit: postea ab *Agamemnone* erepta, implacabilis inter eos dissidii causa fuit. Detrectabat enim *Achilles* *Agamemnonis* imperium, neque unquam adduci potuit, ut arma sumeret, donec *Patrocli* mors nuntiata eum ad vindictam impulit. *Hor. Od. 2, 4, 3.* Serva *Briseis* niveo colore *Movit* *Achillem*. *Or. Amor. 2, 8, 11.* *Thessalus* ancillae facie *Briseidos* arsit. *Id. Her. 3, 137.* Respice sollicitam *Briseida*, fortis *Achille*.

**BRISEUS**, i, m. *Βρισηΐς*, disyllab. unum est ex cognominibus *Bacchi* a *Graecis* ei impositum, ut *Maer. Sat. 1, 18.* docet. *Videri* possit ductum a *βρῖον*, quam *Varinus* in *Lex.* interpretatur fontem pellucidum solvendo curis animo accommodatum. Nam vinum quoque curas jugulare solet. P Sunt qui scribunt *Bryseus*, et ducunt vel a *Graeca* voce allata, vel a *Brysea* *Laconiae* urbe, ubi praecipue *Bacchus* colebatur.

[**BRISO**, onis, m. a *βρῖον*, post sumptum cibum dormito caput inclinans, ideo deses, et gravis. *M. Antius* *Briso* trib. plebis memoratur a *Cic. Brut. 23. F.*]

**BRISOANA**, flumen *Persidis*. *Amian. 23, 23. B. A.*

**BRITANNIA**, ae, f. *Βρεταννία*, insula maxima in Oceano septentrionali. Prius dicta est *Albion* ab *Albis* montibus, qui ad eam navigantibus primo apparent, deinde *Britannia* a *Britone* rege. Ab ortu abluitur Oceano Germanico, ab occ. *Hibernico*, a sept. *Caledonio*, ad mer. angusto freto a Belgio dirimitur. Dividitur in duo regna, *Angliam* in austrum, et *Scotiam* ad septentr. *Plin. 4, 16, 30.* P Ob hanc causam usurpatur etiam in plurali. *Catull. 29, 21.* Hunc *Galliae* timetis et *Britanniae*? *Adde 45, 22. et Plin. 25, 3, 6. et 33, 1, 5. V. ALBION.*

**BRITANNICIANUS**, a, um, adj. ad *Britanniam* pertinens. *Inscr. ap. Reines. cl. 1. n. 177.* *M. Secund.* *Silvanus* negotiator *cretarius* *Britannicianus*, h. e. qui in *Britannia* *cretifodinas* exercebat.

**BRITANNICUS**, a, um, adj. ad *Britanniam* pertinens, *Βρεταννικός*. *Cic. N. D. 3, 10.* Aestus maritimi *Britannici*. *Juven. 10, 14.* Quanto delphinis balaena *Britannica* major. *Plin. 4, 19, 33.* Oceanus *Britannicus*. P *Britannica* herba est, quam alio nomine *hydrolapathum* appellari quidam putant, foliis oblongis nigris, radice nigra, flore qui vibo appellatur. Utilis est ad vitia oris, ad anginas, et ad serpentum ictus. *Plin. 25, 3, 6. et Appul. Herb. 29.* P *Britannicus* fuit etiam cognomen eorum, qui *Britanniam* expugnaverunt, ut filii *Claudii* imperatoris ex *Messalina*, qui primo *Germanicus*, mox *Britannicus* fuit appellatus, ut patet ex *Suet. Claud. 27.*, tum etiam *Commodi* imperatoris. *Lampr. Commod. 8.*

[**BRITANNIS**, idis, f. idem ac *Britannica*. *Priestian. Perieg. 577.* Ast aliae Oceani juxta boreotidas actas Sunt geminae, *Rhenique* *Britannides* ostia cernunt, h. e. insulae *Britannides*, nempe *Albion* et *Hibernia*. F.]

**BRITANNUS**, a, um, adj. *Britannicus*. *Prop. 2, 1, 86.* *Esseda* caelatis siste *Britanna* jugis. *Juven. 15, 111.* *Gallia* caudicibus docuit facunda *Britannos*. *Claud. II. Cons. Stilich. 301.* Canes *Britannae*. P Substantiv. *Britannus*, i, et in plur. num. *Britanni*, orum, *Britanniae* populi. *Hor. Epod. 7, 7.* Intactus aut *Britannus* ut descenderet *Sacra* catenatus via. *Virg. Ecl. 1, 67.* Et penitus toto divisos Orbe *Britannos*. [\*V. voc. seq.] P Sunt etiam *Britanni* populi *Galliae*, qui et *Britones* appellantur. *Sidon. ep. 1, 7. et ep. 9, 9.* P

Primam syllabam, quam poëtae passim corripunt, produxit *Lucr.* 6, 1104. Nam quid Britannis coelum differre putamus. Ex quo quidam putant etiam duplici *tt* scribi posse.

**BRITO**, onis et ònis, m. idem qui Britannus. *Auson. epigr.* 110. Silvius hic Bonus est, quis Silvius? iste Britannus. Aut Brito hic non est Silvius, aut malus est. [\**Brito* deducit *Camdenus* in Britannia p. 27. a verbo *Brit*, quod proprie versicolore, depictum et coloratum esse statuunt. Eum sequuntur *Tempelius* et *Cannegieter de Brittenb.* p. 6. et *Schrader. Observat. Lib. 1. Cap. 1.* p. 6. *Pontanus* in *Gloss. Prisc. Gall.* p. 210. eos Britonas a vicinis vocatos putat, quod in ore semper haberent vocab. *prut*, quod exultum et politum designet. Aliam etymologiam eamque phoeniciam proposuit *Bochart*, quem sequitur *Rapin.* in *Introd. ad Hist. Angl.* p. 5. Utrorumque sententiam improbat *Schrader.* l. d. *Jahn.*] P Sunt etiam populi Galliae ad Oceanum Britannicum siti, quorum regio *Britannia minor* dicitur. *Juven.* 15, 124. Qua nec terribiles Cimbri, nec Britones unquam. *Mart.* 11, 21. Quam veteres braccæ Britonibus pauperis et quam etc. P Sunt qui putant, nec absurde, etiam *Ausonium* Galliae populos designare, non insulae Britanniae. Nam illi quoque *Britanni* dicuntur. P Scribitur et *Britto. Inscr.* ap. *P.* 569, 5. M. *Ulpio Justo* Vix. annos XLV. natione Britto etc.

**BRITOMARTIS**, is, f. *Βριτομαρτίς*, Cretica vox, quae dulcem puellam significat, ut *Solin.* 11. docet. Cretes hoc nomine Dianam appellaverunt, ut *Id. ib.* tradit. Sed alii nympham quandam Cretensem fuisse dicunt, quae ut vim suae pudicitiae imminuentem effugeret, in mare se praecipitavit. V. dicta in *APHAEA. Claud. II. Cons. Stil.* 251. Ignea Cretaea prope Britomartis ab *Ida.*

**BRITTH. V. BRUTTH.**

**BRILITAE**, arum, m. plur. incolae Briulæ [\**leg. in Notit. Prov.*], Lydiae urbis, in cujus nummis apud *Eckhel. D. N. V. T. 3.* p. 96. est *ΒΡΙΟΛΑΙΤΩΝ* et *ΒΡΙΟΛΑΙΤΩΝ.* *Plin.* 5, 29, 31. Mastauraenses, Briulitæ, Hypæpeni. *F.*

**BRIXELLANUS**, a, um, adj. ad Brixillum pertinens, quod est oppidum Galliae Cisalpinæ ad Padum fluvium inter Parmam et Mantuam, non procul a Rhægio Lepidi, nunc *Bersello. Plin.* 7, 49, 50. et *Suet. Oth.* 9. Hinc *Inscr.* apud *Grut.* 1057, 1. L. Callidus Primus Brixellanus etc. P Legitur et *Brixillum* et *Brixillanus* in *Inscr.* apud *Murat.* 2039.

**BRIXENTES**, um, Rhaetiae populi, ubi nunc *Brixen* in Comit. Tyrol. *Plin.* 3, 20. *Βριζάνται* sunt *Ptol. B. A.*

**BRIXIA**, ae, f. *Brescia*, clara urbs Transpadanae regionis ad Melam fluvium, coloniam olim Romanorum. *Liv.* 32, 30. *Plin.* 3, 19, 23.

**BRIXIANUS**, a, um, adj. ad Brixiam pertinens. *Liv.* 21, 25. *extr.*, *Tac. H.* 3, 27., *Inscr.* ap. *Grut.* 397, 1. et 631, 6. et 1098, 1. et 1100, 8. et apud *Murat.* 1034, 4. et alibi.

**BRIXIAS** vel Brixia, ae, flumen Asiae ulterioris, in Elymaide. *Plin.* 6, 27. ubi ablat. *Brixia* reperitur. *B. A.*

**BRIXIENSIS**, se, adj. idem qui Brixianus. *August. ep.* 222. *edit. Benedic. Paris.* Philastrius quidam Brixianus Episcopus, quem cum Sancto Ambrosio Mediolani etiam ipse vidi. Idem *Augustin. Haeres.* 41. hunc eundem Philastrium *Brixianum Episcopum* vocat.

**BRIXINO**, oppidum Norici, hodie *Bressanone. Plin.* 3, 20. *B. A.*

**BRIZANA**, Persidis fluvius, alio nomine *Brisoana. Ammian.* 23, 23. *B. A.*

**BROCAVUM**, i, n. oppidum Brigantum, non procul a Luguvallio, hodie (ait *Wesselingius*) *Brougham Castle. Anton. Itin. V. Martiniere, le grand Dictionnaire Geographique etc.* in v. *Luguvallium. B. A.*

**BROCCHILLUS**, a, um, adj. dimin. brocchi. Cognomen Romanum *Inscr.* ap. *Don. cl. 7. n. 164.* Valeria Brocchilla. *F.*

**BROCCITAS** vel Brochitas, atis, f. dentium prominentia. *Plin.* 11, 37, 64. Senectus in equis, et ceteris veterinis intelligitur dentium brochitate, superciliorum canitie.

**BROCCUS** vel Brochus, a, um, adj. *πρόδος*, qui est productio ore, et dentibus prominentibus, ut *Non.* 1, 102. exponit. *Lucil. ib.* Brochus novit lanis dente adverso eminulo. Adde *Pl. fragm.* ap. *Fest.* in *Valgus.* [\**Adde Non. c. 1. n. 102.*] P Ipsi quoque dentes, qui prominent, *brocchi* dicuntur. *Varr. R. R.* 2, 9. Canes debent esse mento suppresso, et ex eo enatis duobus dentibus dextra et sinistra, paulo eminulis superioribus, directis potius, quam brocchis. *Id. ib.* 7. *de equo.* Dentes cum facti sunt brocchi, et supercilia cana, h. e. cum gingivis ob senium retractis prominentes fiunt. P Fuit etiam cognomen Romanum: hinc L. *Furius Brochus* in nummo apud *Eckhel. D. N. V. T.* 5, p. 221. et T. *Furius Brochus* apud *Cic. Lig.* 11. P Legitur etiam *broneus, bronchus, et brocus*, sed scriptio superius allata rector videtur.

**BRÖCHON**, i, n. gummi, quod ex bdellio arbore manat. *Plin.* 12, 9, 19.

**BROCOMAGUS** (Brocomacus), i, oppidum Galliae Belgicae, in regione Triboccorum. *Tab. Peut. V. Breucomagus. B. A.*

**BRÖDIONTH**, orum, populi Alpini. *Plin.* 3, 20. *ed. Hard.* Antea legebatur *Ebroduntii. B. A.*

**BROGA**, vox Gallica agrum significans. *Vet. Schol. ad Juven.* 8, 234. Ideo autem dicti Allobrogae, quoniam *broga* Galli agrum dicunt, *allo* autem, aliud. Dicti igitur, quia ex alio loco fuerant translati. *B. A.*

**BRÖME**, seu Brömie, es, f. nympa, quae Bacchum educavit. *Bromen* appellat *Serv.* ad *Ecl.* 6, 15., *Bromien* vero *Hyg. fab.* 182.

**BROMIALIS**, le, adj. ad Bromium pertinens, Bacchicus. *Capell.* 8. p. 271. Famulicium Veneris, vernaculae, quae Bromiales tantos cachinnos concussis admodum tulere singultibus, ut etc. *B. A.*

**BROMIUS**, ii, m. *Βρόμιος*, unum ex nominibus Bacchi: vel a *Brome* nympa, quae una cum sorore Bacche ipsum nutrit, ut *Serv.* ad *Ecl.* 6, 15. docet: vel a *βρόμος*, fremitus, fragor, quia inter fragores tonitruum, matre Semele fulmine icta, editus fertur: vel quia ebrii fremere, minari et furere solent. [\**βρόμιος* est *tumultuans*, quod epith., quum proprie de Bacchi cultoribus adhiberi debeat, ad deum ipsum translatum est.] *Öv. Met.* 4, 11. Turaque dant, Bacchumque vocant, Bromiumque, Lyaeumque. P Adjective *Claud. II. Cons. Stil. fin.* taurinaque pulsu Baccharum Bromios invitant tympana remos. Al. aliter *leg. Varr.* ap. *Non.* 2, 22. Cape hanc caducam Liberi mollem dapem De fronde Bromiae autumnitatis avidam.

**BROMOS**, i, f. *βρόμος*, avena sativa, jumentorum cibis. *Plin.* 18, 10, 20. n. 4. P Ab *Eod.* 22, 25, 79. sic appellatur etiam avena silvestris, folio, et stipula triticum imitata, et inter vitia segetum enumeranda.

**BROMOSUS**, a, um, adj. graveolens, *βρομώδης*: Graeca vox. *Coel. Aurel. Acut.* 2, 37. a *med.* Caro neque pinguis, neque bromosa. *Id. Tard.* 3, 2. Qualitas bromosa vel fumosa. P Legitur et *brumosus.*

**BRONCHUS. V. BROCCUS.**

**BRONIA**, V. v. seq.

**BRONTE**, es, f. *βροντή*, Graece est tonitru. Hoc sensu *Plin.* de Apelle 35, 10, 36. n. 17. Pinxit et quae pingi non possunt, tonitrua, fulgetraque: Bronten, Astrapen, Ceraunoboliam appellant. P Est etiam nomen unius ex equis Solis apud *Hyg. fab.* 183. P Item gemma e capitibus testudinum tonitribus cadens, ex quo nomen traxit. Nam *βροντή* tonitruum significat. Huic similis nomine est *Brontia*, *βροντία*, quae et ipsa imbribus et fulminibus cadere dicitur. De utraque *Plin.* 37, 10, 55. [\**Brontia* legendum esse videtur apud *Isid.* 16, 14. ubi nunc legitur *bronia.*]

**BRONTES**, ae, m. *Βρόντης*, Cyclops, unus e tribus Vulcani ministris. *Virg. A.* 8, 424. Ferum exercebant vasto Cyclopes in antro, Brontesque, Steropesque, et nudus membra Pyraemon. Adde *Öv. Fast.* 4, 288. et *Claud. III. Cons. Honor.* 193. P Haec nomina sic interpretatur *Serv.* ad *l. c. Virg.* Quid facturi sint, ex nominibus docet: nam Brontes a tonitru dictus est, *ἀπό τῆς βροντῆς*: Steropes a fulgetra, *ἀπό τῆς στεροπῆς*: Pyraemon vero, qui nunquam a calenti incude discedit, *ἀπό τοῦ πυρός, καὶ τοῦ ἀμυροῦ*; nam *πῦρ* ignis est, *ἀμύρον* incus.

**BRONTIA. V. BRONTE.**

**BRONTON**, ontis, adj. (Graeca vox) *βροντών*, tonans. *Jupiter Bronton* est *Jupiter tonans. Inscr.* ap. *Grut.* 34, 5. Sacerdos Dei brontontis. Adde *lv.* 12.

**BRÖTEAS**, ae, m. Vulcani, vel, ut alii volunt, Jovis et Minervae filius, qui cum ob deformitatem contemni se ab omnibus cerneret, in ardentem pyram se conjecit. *Öv. Ib.* 517. Quodque ferunt Brotean fecisse cupidine mortis, Des tua succensae membra cremanda pyrae. [\**Alii legunt Brotheum*; alii Proteam. P Broteas Lapitharum unus, ab Grynæo centauro injecta ara oppressus. *Id. Met.* 12, 262. P Broteas et Ammon gemini fratres fuerunt caestibus clari, qui a Phineo occisi sunt in aula regis Cephoniorum. *Id. ib.* 5, 107. *B. A.*]

**BROVONIACUM**, i, Britanniae oppidum. *Anton. Itin. B. A.*

**BRUCHION**, i, fuit locus, sive regio, urbis Alexandriae in Aegypto, ubi Museum fuit, de quo *Spartian.* in *Hadriano* 20. Pro Museo ipso accipit *Ammian.* 22, 16. ubi ait fuisse *diuturnum praestantium hominum domicilium. V. Casaub.* et *Salm.* ad locum *Spartiani*; qui nomen interpretantur per *prytaneum*, quasi *πυρρονέσιον* i. *πυρός* *καμείον*. Vestae templum. *Πυρρονέσιον* habet *Euseb. Hist.* 7, 32. *B. A.*

**BRÜCHUS**, i, m. *βρόχος* vel *βρόχος*, insectum e locustarum genere, tenera germina herbarum arborumque erodens: a *βρόχω*, rodo. Quidam eum definiunt locustam minime alatum. *Prudent. Ha-*

*martig.* 229. Aut populator edet gemmantia germina bruchus.

**BRUCTERUS**, i, et Bructeri, orum, m. populi Germaniae ad silvam Hercyniam. *Claud. IV. Cons. Honor.* 450. venit accola silvae Bructerus Hercyniae. *Tac. A.* 1, 51. Excivit ea caedes Bructeros, Tubantes etc. P Sunt qui aliam sedem iis attribuant. V. geographos.

**BRUGES** pro Phryges, olim a Latinis scriptum fuit, quemadmodum et *Burrus* pro *Pyrrhus. Quint.* 1, 4.

**BROMÄ**, ae, f. *χειμερινή τροπή*, tempus solstitii hiemalis, cum dies brevissimi sunt: quod incidit secundum Latinos auctores a. d. VII. cal. Januar., ut est apud *Plin.* 18, 25, 59., vel XVI. cal. Januar., ut ex Hipparcho docet *Colum.* 11, 2. *ad f.*, sole Capricorni signum ingrediente et per tres fere dies durat. Et quia eo tempore sol fine ulterius recedendi facto, rursus ad nos incipit accedere; et quodammodo renovari, ideo bruma dicitur novissimum veteris solis tempus, et novi primum, atque adeo anni ipsius principium. *Varr. L. L.* 5, 2. *a med.* Tempus a bruma ad brumam, dum sol redit, vocatur annus. *Öv. Fast.* 1, 163. Bruma novi prima est, veterisque novissima solis. *Cic. N. D.* 2, 7. Possetne tot rebus ipsis se immutatibus, solis accessus discessusque solstitii brumisque cognosci? *Öv. Trist.* 5, 10, 7. Nec mihi solstitium quidquam de noctibus aufert: Efficit angustus nec mihi bruma dies. *Virg. G.* 1, 210. serite hordea campis Usque sub extremum brumae intractabilis imbrem. *Plin.* 18, 24, 56. Inter omnes convenit, circa brumam serendum non esse. *Id.* 16, 39, 74. Si competant lunae coitus in novissimum diem brumae. P Metaleptice ponitur pro anno. *Manil.* 3, 603. Per quinquagenas complet sua muna brumas. Adde *Mart.* 10, 104. P Saepa a poetis accipitur pro ipso hieme. [\**Etiam apud Cic. Div.* 11, 14. et si non de hieme, tamen de tempore circa brumam dicitur. Verba sunt haec: musculorum jecuscula bruma dicuntur augeri et pulegium aridum florescere ipso brumali die. Ubi oppositionem vides inter bruma et brumalis dies.] *Hor. Od.* 4, 7, 9. ver proterit aestas Interitura, simul Pomifer autumnus fruges effuderit, et mox Bruma recurret iners. *Phaedr.* 4, 23. *de musca.* Aestate me lacesis; cum bruma est, siles. *Virg. G.* 3, 321. nec tota claudes foenilia bruma. *Id. ib.* 443. Horrida bruma. *Id. A.* 2, 472. frigida. Adde *Öv. Ib.* 37., *Stat. Silv.* 4, 1, 24. et *Manil.* 1, 267. P Saniores etymologi dictam docent cum *Varr. l. c.* a brevissimis diebus: nempe *brumam* esse per syncopen a *brevissima*, unde *brevina, breuma, bruma.* [\**Eadem contractionis ratio est infimus, imus.* Recentiores *brumam* barbare vocant *solstitium* hibernum; veteres *solstitium* simpliciter dicebant solstitium aestivum. *Ruhnck. dict.* in *Ter. Ph.* 4, 4, 28. Opponuntur igitur *bruma* et *solstitium.* V. annot. *Drak.* ad *Liv.* 35, 49, 7.]

**BRUMALIS**, le, adj. ad brumam pertinens. *Cic. Or.* 3, 45. Ut sol accedat ad brumale signum, et inde sensim ascendat in diversam partem, h. e. ad signum Capricorni. *Id. Fat.* 3. Brumali die natus. *Plin.* 2, 47, 46. Brumalis ortus, h. e. ea coeli pars, qua sol brumae tempore oritur. [\**Col. R. R.* 1, 6. Brumalis ortus. *Ib.* 9, 5. Brumalis merities. Quod ita explicat: Potest locus *brumalem meridiem* spectare dici, cui nihil obstat, quo minus etiam brumae tempore radii meridiani solis collustrari queat.] *Censor. De die nat.* 16. Brumalis hora, h. e. omnium brevissima, nam Romani diem naturalem in duodecim partes dividebant. P Item ad hiemem pertinens. *Mart.* 13, 16. brumali gaudentia frigore rapa. *Id.* 14, 136. Brumale tempus. [\**Öv. Pont.* 4, 5, 4. Nix brumalis. *Plin.* 10, 54, 74. Duobus mensibus hyemis brumalibus. Ubi vox *hyemis* ex abundantia adjecta est.]

**BRUMARIA**, ae, f. herba eadem, quae leontopodium. *Appul. Herb.* 7.

**BRUMOSUS. V. BROMOSUS.**

**BRUNDÄ**, ae, f. idem ac Brundisium, a poetis aliquando usurpata vox, brevitatis causa, *Festo* teste. Legitur etiam apud *Arnob.* 2. p. 50. (p. 64. Har.) P Apud *Fest.* quidam legunt *Brenda*, alii *Brendum*, vel *Brentium.*

**BRUNDISIANUS**, a, um, adj. Brundisius, ut *Brundisiana ostrea*, apud *Plin.* 32, 6, 21., h. e. quae in Brundisii portu capiuntur.

**BRUNDISINUS** et Brundisius, a, um, adj. ad Brundisium pertinens. *Cic. Att.* 4, 1. Brundisina colonia. P *Brundisini* vel *Brundisini, orum*, sunt Brundisii incolae. *Cic. Att.* 4, 1. Summa Brundisiorum gratulatione celebrata est.

**BRUNDISIUM** et Brundisium, ii, n. *Βρονδίσσιον* et *Βρονδίσσιον*, oppidum Salentinorum cum portu, conditum ab Aetolis sociis Diomedis, vel, ut alii volunt, a Cretensibus quibusdam, qui e Creta cum Theseo Minotauri victore profugerant. *Plin.* 3, 11, 16. Describitur etiam a *Lucano* 2, 610. et seqq. *Sil.* 8, 576. Nec non Brundisium, quo desinit Italia tellus. P Scribitur et *Brundisium* recte: sed *Brundisium* frequentius in vet. libb. invenitur, ut

et in *Inscr. ap. Grut.* 151, 2. et 801, 5. P In celebri editione *Torrentini Dig.* 14, 1, 1. et 19, 1, 3. legitur *Brundesium*, et *ib.* 45, 1, 22. *Brente-sium*.

\*BRUNDULUS, i, m. portus Galliae Transpadanae, in Venetis, inter Athesim amnem et Venetiam. Prope abest *fossa Clodia*. *Plin.* 3, 16. *Harduinus* vult hodiernum esse *Brondolo*, et sic *Martiniere* (*Dictionnaire Géographique etc.*)

BRUSCUM, i, et Molluscum, i, n. sunt tubera acris arboris, bruscum quidem intortius crispum, molluscum simplicius sparsum, hoc est magis recto venarum discursu. E brusco fiunt et mensae nigrescentes: e mollusco autem pugillares, et similia minora opera. *Plin.* 16, 16, 27.

BRUTA, arbor. V. BRATUS.

BRUTATES, um, m. plur. iidem qui Brutii. *Eam. ap. Fest.* in *Bilinguis*.

BRUTESCO et Brutisco, is, n. brutus fio, bruto similis sum. *Sidon. ep.* 4, 1. *fin.* Illorum ferocia stoliditasque, quae secundum belluas inceptit, brutescit, accenditur. *Venant. ep. praef. carm.* 6, 5. Mens tunc morbescente brutescens. P Quidam tribuunt etiam *Lactantio* 2, 5. *fin.* Animal quia sensu praeditum est, etiam membra ejus habent sensum, nec nisi a corpore divulsa, brutescunt, h. e. sensum amittunt. Nam *brutum* proprie dicitur, quod sensu caret. Alii leg. *putrescunt*. [\**Id.* 7, 12, 24. Brutescit.]

BRUTIANUS, a, um, adj. ad Brutum pertinens, Brutinus. *Vell. 2*, 72. Brutiana castra, h. e. M. Bruti, qui Caesarem interfecit. Sic *ib.* 74. Brutiana Cassianaeque partes. Et *Lactant.* 2, 7. *sub f.* Bello civili Brutiano. *Val. Max.* 4, 7. n. 6. Brutiana ultio. P *Brutianus* ad Brutios pertinens. V. in BRUTIANUS.

[BRUTILLUS, a, um, adj. dimin. bruti. Est cognomen Romanum. *Inscr. ap. Murat.* 1615, 32. C. Servilius Brutillus. *F.*]

BRUTINUS, a, um, adj. Brutianus. *Cic. ad Brut.* 1, 15. Consilia inire coepi Brutina plane, reipublicae liberandae.

[BRUTTIACE, es, f. adj. idem ac Bruttiana. Cognomen Romanum. *Inscr. apud Grut.* 568, 13. Villiae Bruttiae conjugi B. M. *F.*]

BRUTTIANUS, a, um, adj. ad Bruttios pertinens, Bruttius. *Plin.* 19, 8, 41. n. 3. Bruttiani caules, h. e. qui in Bruttio agro nascuntur. P *Bruttiani* dicebantur, qui officia servilia magistratibus Romanis in provinciis praestabant, eo quod Bruttii primi totius Italiae ad Annibalem defeceant, et cum eo perseveraverant, usque dum recederet de Italia. Quibus propterea eam ignominiam Romani imposuerunt, ut neque milites scriberent, neque pro sociis haberent, sed magistratibus in provincias euntibus praesto esse servorum vice juberent. Haec *Fest.* et *Gell.* 10, 3., apud quem *Cato in lib. de falsis pugnibus*. Dixit, a decemviris parum sibi bene cibaria curata esse: jussit vestimenta detrahi atque flagro caedi: decemviro Bruttiani verberaverunt. P *Bruttianae parvae* dicebantur scuta, quibus Bruttiani sunt usi. *Festus*. P *Scribitur et Brutianus*.

BRUTTH, orum, m. plur. *Βρυθτιοι*, populi extremae Italiae, inter Lucaniam et fretum Siculum, et inter mare Tyrrhenum et sinum Tarentinum. *Caes. B. C.* 1, 30. [\**Bruttii* pro terra Bruttiorum *Varr. R. R.* 2, 1. In Bruttis pecuariae nobiles. *Lic.* 34, 53. Duae coloniae, una in Bruttis, deduceretur. *Id.* 32, 1. In Bruttis quaestiones perferret.] P In singulari numero *Sil.* 8, 570. Brutius haud dispar animorum, unaque juvenus Lucanis excita jugis. *Adde* 11, 10. P *Scribitur et Brutius* unico t: sed alteram scriptiorem magis probant *Manut.* et *Dausqu.* ex vet. libb. et lapidib. P *Item Bruttius*. *Inscr. ap. Fabrett.* p. 102. n. 234. Correctori Lucaniae et Bruttiorum.

BRUTTIUS, a, um, adj. ad Bruttios pertinens. *Plin.* 3, 5, 10. Bruttium litus. *Id. ib.* Bruttius ager. *Sil.* 17, 433. vastabat Bruttia signa. *Adde Pers.* 6, 27. [\**Col. R. R.* 10, 139. Bruttia tellus.] P *Bruttia pix*, quam probatissimam antiqui habuere, praesertim ad dolia picanda, est secundus liquor, qui ex taeda excoquitur, et aceto spissatur. Ideo autem *Bruttia* cognominata est, quia in Bruttio agro optima coquebatur. *Eam* laudat *Plin.* 16, 11, 22. item 24, 7, 23., ubi aliquot ejus usus in medicina enumerat. [\**Col. R. R.* 12, 18. *Veg. R. R.* 4, 14, 15, 23. et 25.] *Bruttia* absolute dicitur a *Calpurn.* *Ecl.* 5, 80. [\**Britia* vel *Brittia* scribitur apud *Veg. Vet.* 4, 14. et alibi. *B. A.*] P *Bruttius angulus* apud *Flor.* 3, 20. videri fuisse locus quidam apud populos Bruttios. P *Scribitur et Brutius*. V. v. praec.

BRUTUS, a, um, adj. *βρυτος*, *ἀνάλθητος*, proprie terrae tribuitur, quasi quae sine sensu immota et gravis maneat. *Hor. Od.* 1, 34, 9. Quo bruta tellus et vaga flumina etc. Ad quem locum *Vet. Schol.* Bruti, inquit, graves et tardi dicuntur, quod terrae perpetuum est. *Festus*: Brutum antiqui gravem dicebant. *Serv. ad A.* 10, 102. Terra semper immobilis: unde *Horatius*: *Et bruta tellus*. [\**Eodem sensu terra iners* apud *Hor. Od.*

3, 4, 45.] *Appul. de Deo Socr.* p. 47, 5. Corpora neque tam bruta, quam terra, neque tam levia, quam aetheria. *Levibus* corporibus bruta, hoc est gravia opponit. [\**Lactant.* 7, 4, 12. Homo ex rebus diversis atque repugnantibus configuratus est, animo et corpore, id est coelo atque terra, tenui et comprehensibili, aeterno ac temporali, sensibili atque bruto. Ubi brutus est: sensus expers, sensu destitutus. *Arnob.* 6, p. 252. *Har.* Quod in primigenio corpore iners fuerit, et brutum et sensu mobilitate privatum. *Id.* Quum pateat, rebus fieri verba cum brutis, exaudiri vos remini, i. e. vos preces facere ad simulacra omni sensu carentia.] Huic significationi astipulantur etymologi, qui brutum *ἀνάλθητος*, hoc est a gravitate ductum putant; ita ut *brutus* sit per syncopen pro *brutus*. P Hinc dicitur de animalibus, iis praecipue, quae minus sensu vigent, magisque tarda sunt ac stupida. *Plin.* 11, 37, 70. Bruta existimantur animalium, quibus cor durum riget; audacia, quibus parvum est; pavida, quibus praegrande. Quae *Plin.* hic bruta, *Aristot. de part. anim.* 3, 4. *ἀνάλθητος* appellat. *Rursus Plin.* 9, 29, 46. *de polyppo*. Et cum aliqui brutum habeatur animal, ut quod ad manum hominis adnatat, in re quodammodo familiari callet. *Id.* 8, 51, 77. *de stic.* Animalium hoc maxime brutum; animamque ei pro sale datam non illepe existimatur. *Adde* 11, 39, 92. P Ab animalibus ad alia eleganter transfertur. *Pacuv. ap. Auct. ad Her.* 2, 23. Fortunam insanam esse et caecam et brutam perhibent philosophi, h. e. stolidam, et more bruti animalis temere operantem, ut quae *dignum atque indignum nequeat internoscere*, ut *ib.* subditur. *Plin.* 2, 43, 43. *bruta fulmina* appellat, quae nulla veniunt ratione naturae: cujusmodi sunt, quibus percutiuntur montes, maria omnesque alii irriti et coelo jactus. Quibus opponit *fatidica*, quae statis de causis veniunt, et ex suis sideribus. *Id.* 15, 15, 16. *pira bruta* (ex emendat. *Harduin.*: nam alii aliter leg.) dicitur, quae corium lanam habent. Nam stultissima animalium lanata esse, *Id.* 8, 49, 75. tradit. *Prud. περὶ στερ.* 5, 66. Scitumque brutum Caesaris, h. e. sine consilio et ratione factum. P De homine hebeti, stupido, stolido. *Pacuv. apud Non.* 2, 75. Ea obnoxium esse, aut brutum, aut elinguum putes. *Sen. Ben.* 3, 37. *a med.* T. *Maenius* relegatus a patre ob adolescentiam brutam atque hebetem. *Appul. Met.* 7, p. 191, 30. Non sum quidem tam brutus, vel certe temerarius, ut scitum vestrum inhibeam. [\**Ludit* in hac voce *Cic. Att.* 14, 14. *Ista culpa* Brutorum minime illorum quidem, sed aliorum brutorum.] P Ab hac notione cognomen traxit L. Junius ille, qui, referente *Livio* 1, 56., ut tutus esset a *Tarquino Superbo* avunculo suo, stupiditatem simulavit, et Brutorum familiae nobilissimae nomen reliquit. P *Sup. Brutissimus* apud *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* 3, 67. Effigies, quas haud dubie divinas esse vel brutissimas sentiat.

BRYA, ae, f. frutex in Achaja, quem *Dioscorides* *μυρτὸν*, Romani tamaricem appellant. *Plin.* 13, 21, 37.

\*BRYANIUM, i, oppidum Macedoniae, in Paonia, quod *Erigonus* flumen alluit. *Lic.* 31, 39. *B. A.*

\*BRYAXIS, is (idis), sculptor marmorarius insignis Graecus. *Plin.* 34, 7. et 8. *Colum. Praefat.* 1. Mausoleum una cum aliis fecit, teste *Plin.* 36, 5. *B. A.*

\*BRYAZON, ontis, fluvius Bithyniae. *Plin.* 5, 32. *B. A.*

\*BRYAZUS, i, templum in Bithynia, cum deo cognomine. *Plin.* 31, 2. *B. A.*

\*BRYLLION, i, oppidum Bithyniae, in confinio Phrygiae. *Plin.* 5, 32. *B. A.*

BRYON, i, n. *βρυον*, uva populi albae. *Plin.* 12, 28, 61. P Item frutex folio lactucae, rugosiore tantum. *Id.* 13, 25, 49. *Adde* 27, 8, 33. et 32, 9, 36., ubi varios ejus usus in medicina recenset. P [\**Bryon* (*βρυον*, genitiv. plur. i. e. muscorum) promontorium, in Cyrenaica. *Mela* 1, 7. *Dictum et Boreum*. V. *Boreum*. *B. A.*]

BRYONIA, ae, f. et *Bryonias*, adis, f. *βρυονία*, herba est duplicis generis, altera alba, quae et vitis alba appellatur, et sarmenta, capreolos et folia habens sativae viti non dissimilia, omnia tamen hirsutiora, a nonnullis psilothrum, quod acinos ferat rubentes, quibus tergora depilantur. Hujus meminit *Plin.* 23, 1, 16. et *Scribon. Compos.* 59. Altera est nigra, quam proprie *bryoniam* vocant, similis priori, praeter quam colore. De ea plura *Plin. ib.* 17. *Colum.* 10, 250. indomitasque *bryonias* alligat alnos.

\*BRYSAE, arum, populi Thraciae. *Plin.* 4, 11. *B. A.*

## BU

BU, *βου*, particulam solebant Graeci magnis et amplis rebus praepone, a magnitudine scilicet bovis. Hinc *bupaedus* magnos pueros dixerunt, et *mariscam ficum budycon*, et magnam famem *buti-*

*num. Festus*. *Adde Varr. R. R.* 2, 5. [\**Copiosissime* de his compositionibus egit *Barker. Epist. crit. ad Schaeff.*, in *Arcad. edit. de accent.* p. 226. seqq.] P Praeterea *bu* est idem quod *bu* puerilis vox potionem petendi. *Fest.* in *Imbutum*.

BUA, ae, f. *βου*, vox est, qua infantes utuntur, cum potum petunt. *Varr. apud Non.* 2, 97. Cum cibum ac potionem buas ac papas dicunt, et matrem mammam, patrem tatam. Hinc *vinibuae* dicuntur mulieres vinolentae, *Lucil. ib.*

BUBALINUS, a, um, adj. ad bubalum pertinens. *Valer. Imp. in ep. apud Vopisc. Prob.* 4. Vini veteris sextarios decem cum larido bubalino: salis olerum, lignorum quantum satis est.

BUBALION, ii, *βουβάλιον*, cucumis silvaticus. *Appul. Herb.* 113.

BUBALIS, le, adj. idem ac bubalinus. *Petr. Sat.* 35. Super Arietem cicer arietinum; super Taurum bubale frustum, h. e. frustum carnis bubulae. Al. rectius leg. *bubulae frustum*.

BUBALUS, li, m. *βουβάλος*, animal ferum in Africa, vitulo ac cervo simile. Ita definit *Plin.* 8, 15, 15. et *Solin.* 20., ubi addunt male imperitum vulgus hoc nomine appellare uros, qui sunt tauri feri in Hercynia silva Germaniae. Hunc autem bubalum *Plinii* longe diversum esse ab eo, quem Itali vocant *bufalo*, recte existimat *Harduin. ad h. l.* Fortasse autem et *Martialis* ex vulgi opinione locutus est, bisontem Hercyniae silvae cum bubalo conjungens *Spectac.* 23. Illi cessit atrox bubalus atque bison. P *Front. Strat.* 1, 5. *sub f.* Ligurum bubalos commemorans, bovinum pecus universim videtur intelligere. Alii tamen rectius *buculos*.

BUBASIS, idis, f. ad Bubasum pertinens, quae est urbs et regio Cariae, cujus meminit *Plin.* 5, 28, 29. et *Bubassum* vocat. *Or. Met.* 9, 642. *Byblida* non aliter latos ululasse per agros *Bubasides* videre nurus. [\**Βιβασσις* audit ap. *Steph. Byz.*]

BUBASTIS, is, f. *Βουβάστις*, nomen Dianae apud Aegyptios, quo *nova luna* eorum lingua significatur, qui et urbem eodem nomine habuerunt, ut est apud *Mel.* 1, 9., a qua *Bubastites* praefectura denominata est, de qua *Plin.* 5, 9, 9. verba facit. *Or. Met.* 9, 689. cum qua latrator Anubis, Sanctaque *Bubastis*, variisque coloribus Apis. V. *Jablonsk. Panth. Aegypt.* 2, 3.

BUBASTIUS, a, um, adj. ad Bubastim pertinens. *Grat. Cyn.* 42. Vix operata suo sacra ad Bubastia lino Velatur sonipes aestivi turba Canopi.

BUBBATIO. V. BULLATIO.

\*BUBEIUM, i, Africae natio vel oppidum. *Plin.* 5, 5. *B. A.*

[BUBELLĀ, ae, f. dimin. bubulae. *Not. Tir.* p. 167. *Bubula, bubella. F.*]

\*BUBESSIUS, a, um, ad Bubessum vel Bubasum pertinens. *Mela* 1, 16. *Bubessius* sinus. *B. A.*

\*BUBETANI, orum, populi, incolae vetusti cujusdam oppidi in Latio, quod *Bubetum* forte vel *Bubentum* audiebat. *Plin.* 3, 5. *B. A.*

BUBETH, orum, m. plur. *Plin.* 18, 3, 3. Ludos boum causa celebrantes, *Bubetios* vocabant.

BUBILE, is, n. *βουβάσιον*, locus, in quo par boum stabulatur, proprie est statio duorum boum jugandorum; stabulum est nostrum *Stall. Vitr.* enim 6, 9. distinguit stabulum a bubile. *Cato R. R.* 4. *Bubilia* bona, bonas praesepes. *Colum.* 1, 6. *Domitis* armentis duplicia bubilia sint, hiberna atque aestiva. [\**Varr. R. R.* 1, 13.] *Adde Varr. de L. L.*, cujus verba V. in BOVILE. [\**Phaedr.* 2, 8, 4. Et opportuno se bubili condidit. Sic *Burm.*, *Bentl.* bovis edidit.] P *Revera* vox adjectiva est, et cogitandum *stabulum* aut quippiam simile. *Bubilem* in accusativo dixit *Pl. Pers.* 2, 5, 18., ubi cogitari potest *caula*.

BUBINARE est menstruo mulierum sanguine inquinare. *Festus*. Est a *βουβιον*, inguen. V. IMBUBINO. [\**Isid. Gloss.* *Buvinare*, sanguine inquinare mulieris menstruatae. *B. A.*]

BUBIO, is. V. BUTIO.

BUBLEUM, genus quoddam vini. *Festus*: ubi al. leg. *bublinum*, al. *bubeum*, al. denique *byblinum*, cujus meminere *Hesiod.* et *Theocrit.*

BUBO, onis, m. et f. *βυβων*, avis nocturna, noctuae similis, magnitudine tamen aquilam paene aequans, pennis in capite utrinque aurium similibus, volatu transverso, unciis unguibus, hebetibus oculis, nec cantu aliquo vocalis, sed gemitu: unde et funebris avis habetur: deserta incolit, raroque interdum, et in urbibus visitur; quod si accidat, dirum ostentum est, et lustratione piandum: quod bis Romae factum fuisse, *Plin.* 10, 12, 16. et *ib.* 13, 17. narrat. Poetae fabulantur, in hanc avem mutatum fuisse *Ascalaphum* *Acherontis* seu *Stygis* filium. V. ASCALAPHUS. Multa ex aurum disciplina de hac ave disputat *Serv.* ad *ilud Virg. A.* 4, 462. Solaque culminibus ferali carmine bubo Saepa queri et longas in fletum ducere voces. *Or. Met.* 15, 791. *Tristia* mille locis *Stygus* dedit omina bubo. *Id. ib.* 5, 550. *Ignavus* bubo, dirum mortalibus omen. Et *ib.* 6, 431. *profanus*. Et *ib.* 10, 453. *funereus*. P *Superstitiosa* vetustas has aves inauspicatas, cum penetra-

verint domum quampiam, sollicite prehensas foribus affigebat, quod et nostrates etiamnum faciunt, ut nempe quod infaustis volatibus familiae minantur exitium, suis luerent cruciatibus. V. Appul. Met. 2. et Colum. 10, 348. Pall. Veter. 1, 35. Contra grandinem noctua pennis patentibus extensa suffligitur. P Negat Serv. l. c. esse feminini generis, et ubi a Virg. dicitur sola, subaudiendum esse avis. Sed Non. 3, 23., Priscian. 6. p. 683. et Palaemon Art. gramm. ib. p. 1370. femininum quoque genus admittunt. [\*Cf. Voss. Aristarch. 3, 22.]

BUBO vel Būbio, is, n. verbum exprimens vocem butionis avis. Auct. Carm. Philom. 42. Inque paludiferis butio bubit aquis. Al. leg. butit, ut sit butio, is, n.

\*BUBON, onis, Βουβών, oppidum Lyciae, in regione Cabaliae. Plin. 5, 27. B. A.

[BUBONĀ, ae, f. Dea apud Romanos, quae bonum curam gerere credebatur. August. Civ. Dei 4, 34. Sine Segetia seges, sine Bubona boves, mella sine Mellona, poma sine Pomona, ab uno vero Deo multo felicius acceperunt Hebraei. F.]

BUBONIUM, ii, n. βουβόνιον, herba, quae tumoris inguinum praesentaneum remedium est: a βουβών, inguen, tumor inguinis. Hinc Latine inguinalis dicitur. Vocatur etiam Aster Atticus a capitulis quibusdam, quae in cacumine habet, stellae in modum radiata. Plin. 27, 5, 19.